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رصدخانه

جنجال های بی پایان ترامپ
افزایش نگرانی جمهوری خواهان در پی مواضع غیرمنطقی دونالد ترامپ

پس از جنجال ســازی های پیاپی دونالد ترامپ، فشارهای سیاستمداران 
آمریکا به این نامزد پر حرف و حدیث جمهوری خواهان افزایش یافته است. 
روز جمعه، بیش از هفتاد تن از اعضای بانفوذ جمهوری خواه، خواستار قطع 
کمک هــای مالی کمیته ملی حزب به »کمپین رو به تحلیل« دونالد ترامپ 
شدند. به گزارش وبســایت »پولیتیکو«، این چهره های جمهوری خواه روز 
پنجشنبه ۲۱ مرداد در نامه ای خطاب به رینس پریباس، رئیس کمیته ملی 
حزب جمهوری خواه گفته اند که »توقف کمک های مالی به کمپینی که در 
حال ریزش است، نباید تصمیم دشواری باشد؛ زیرا شانس ترامپ برای ورود به 
کاخ سفید، هر روز کمتر و کمتر می شود«. در بخشی از نامه اعضای برجسته 
حزب جمهوری خواه آمده است که »در هر فصل انتخاباتی، هنگامی که به 
ماه ها و هفته های پایانی نزدیک می شویم، کمیته ملی حزب باید تصمیم های 
متفاوتی اتخاذ کند و منابع حزب مانند پول، نیروی انسانی و آگهی های حزبی 
را در زمانی مشخص به شیوه ای تنظیم و تقسیم کند که بهترین و بیشترین 

بهره گیری را از فرصت ها و موفقیت برای حزب ممکن سازد«.
در ادامــه نامه ایــن جمهوری خواهان خطاب به رئیــس کمیته ملی حزب 
همچنین گفته شده: »با توجه به تأثیر فاجعه باری که از شکست انتخاباتی 
دونالد ترامپ متوجه آرای مربوط به کاندیداهای ســنا و مجلس نمایندگان 
خواهد شــد، ما از شــما مجدانه می خواهیم تــا بی درنگ تمام کمک های 
حزبــی به کمپین ترامپ را متوقف کنید و همه منابــع خود را برای پیروزی 
نمایندگان حزب و حفظ اکثریت در کنگره به کار گیرید«. به نوشته پولیتیکو، 
امضاکنندگان این نامه را جمهوری خواهانی تشکیل می دهند که با کمپین 
کاندیداهای هر دو مجلس نمایندگان و ســنا همــکاری دارند و یا مقامات 
انتخابی در دولت ایالات متحده بوده اند. آن ها همچنین از دوره رونالد ریگان 
در دهه ۸۰ میلادی، در دولت های مختلف پست های مختلف را برعهده 
داشته اند و یا در مجالس قانونگذاری آمریکا خدمت کرده اند. امضاکنندگان 
نامه که نام و عنوان شــان تاکنون منتشر نشده، به شکست های پی درپی 
دونالد ترامپ در مبارزات انتخاباتی هم اشاره کرده و با تأکید بر اینکه از هنگام 
برگزاری کنوانسیون ملی حزب در کمتر از یک ماه گذشته، میلیون ها تن از 

رأی دهندگان از نامزد رسمی حزب جدا شده اند، رویکردهای آسیب رسان 
ترامپ را برشمرده اند. نامه بیش از هفتاد تن از جمهوری خواهان آمریکا در 
پایان تأکید می کند که »اقدامــات تفرقه افکنانه و خطرناک دونالد ترامپ، 
نه تنها تهدیدی برای موفقیت ســایر کاندیداهای حزب بلکه خطری برای 
حزب جمهوری خواه و ملت آمریکاست«. پولیتیکو یادآور شده که این فقط 
رهبران حزب جمهوری خواه نیســتند که ترامپ را به حال خود رها کرده اند. 
رأی دهندگان متمایل بــه جمهوری خواهان، بویژه در ایالت های جورجیا، 
آریزونــا و کارلینای جنوبی نیز از کاندیــدای میلیاردر جنجال آفرین فاصله 
گرفته انــد، به میزانی که اکنون وضعیت جمهوری خواهان در این ایالت ها 
با دموکرات ها برابر شــده است. تازه ترین نظرسنجی شبکه خبری »ان بی 
سی« در ایالت های فلوریدا، ویرجینیا، کارولینای شمالی و کلورادو هم نشان 
می دهند که هیلاری کلینتون با تفاوت بزرگی از دونالد ترامپ جلوتر است. بر 

اساس تازه ترین نظرسنجی ها، هیلاری کلینتون در فلوریدا )۴۴ درصد به ۳۹ 
درصد(، کارولینای شمالی )۴۸ درصد به ۳۹ درصد(، ویرجینیا )۴۶ درصد به 
۳۳ درصد( و کلرادو )۴۶ درصد به ۳۲ درصد( از دونالد ترامپ پیشتاز است. 
هفته گذشته نیز در نامه سرگشاده ای که به امضای ۵۰ کارشناس امنیت ملی 
حزب جمهوری خواه رسیده اخطار داده شده بود که دونالد ترامپ نامزد این 
حزب در انتخابات »بی احتیاط ترین رئیس جمهور« در تاریخ آمریکا خواهد 
بود. اما در تحولی دیگر، ترامپ نامزد جمهوری خواهان که روز پنجشنبه در 
چند اظهارنظر تاکید کرده بود رئیس جمهوری کنونی آمریکا را مؤسس گروه 
افراطی داعش می داند، روز جمعه گفت این اظهارنظر او طعنه بوده است و 
حقیقتاً چنین عقیده ای ندارد. روز پنجشنبه، اکثر رسانه های آمریکا حداقل 
سه مصاحبه از نامزد حزب جمهوری خواه را منعکس کردند که او تأکید داشت 
باراک اوباما مؤســس داعش است. او در یکی از مصاحبه ها نیز تأکید کرد 

که هیلاری کلینتون و اوباما با هم در تأسیس داعش شریک هستند. کاخ 
سفید به این سخنان واکنشی نشان نداد، اما یکی از اعضای ستاد انتخاباتی 
هیلاری کلینتون، این اظهارات ترامپ را یک نمونه دیگر از عدم توانایی او 
برای عهده گرفتن سمت ریاست جمهوری آمریکا عنوان کرد. هفته پیش 
نیز ترامپ مدعی شده بود که ویدئوی هواپیمای انتقال پول آمریکا به ایران را 
دیده، اما بعد گفت اشتباه کرده و این ویدئوی انتقال آمریکایی ها در سوئیس 
بوده است. در جبهه مقابل و در کمپین دموکرات ها، هیلاری و بیل کلینتون 
روز جمعه گزارش مالیات بر درآمد خود را منتشــر کردند که نشان می دهد 
آن ها سال گذشته ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار درآمد داشته اند. اعلام مالیات 
کلینتون ها، فشار بر دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواهان را افزایش می دهد 
که تاکنــون از اعلام درآمد خود و مالیات پرداختی خودداری کرده اســت. 
به گزارش خبرگزاری آسوشــیتدپرس، این گزارش مالیاتی نشان می دهد 
کلینتون ها ۳۴.۲ درصد از درآمد سال ۲۰۱۵ خود را مالیات داده اند. بخش 
عمده ای از درآمد آن ها )بیش از شش میلیون دلار( حاصل سخنرانی های 
این زوج تا پیش از آغاز کمپین انتخاباتی هیلاری کلینتون در آوریل گذشته 
اســت. هیلاری کلینتون یک میلیون و ۴۰۰ هزار دلار از سخنرانی هایش 
و سه میلیون دلار نیز از انتشار کتابش درآمد داشته است. بیل کلینتون نیز 
پنج میلیون و ۲۰۰ هزار دلار از سخنرانی هایش و یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
دلار هم از مشــورت دادن درآمد کسب کرده است. هیلاری و بیل کلینتون 
بیش از یک میلیون دلار از درآمد خود را صرف امور خیریه کرده اند. این زوج 
در ســال ۲۰۱۴ بیش از ۲۸ میلیون دلار درآمد داشــتند که تقریباً سه برابر 
درآمد پارســال آن ها بوده است. آسوشــیتدپرس می نویسد انتشار گزارش 
مالیاتی هیلاری کلینتون بخشی از تلاش وی برای فشار بر دونالد ترامپ به 
منظور اعلام درآمد و مالیات پرداختی از سوی این نامزد جمهوریخواهان در 
انتخابات ریاست جمهوری است. ترامپ هنوز حاضر نشده است که گزارش 
مالی فعالیت های اقتصادیش را علنی کند و بارها گفته است که این موضوع 
در ســازمان فدرال مالیات آمریکا در دست بررسی است و او زمانی که روند 

بررسی ها تکمیل شد گزارش آن را منتشر می کند.

مواضع نگران کننده »بارزانی« در دیدار با مقام آمریکایی
برت مک گورک، فرســتاده ویژه اوباما که به عراق ســفر کرده، روز گذشــته با مســعود بارزانی، رئیس اقلیم خودمختار کردســتان عراق دیدار و گفت و گو کرد. هماهنگی ها برای عملیات آزادسازی موصل و نقش نیروهای پیشمرگه کرد 
در این عملیات و همچنین بحث بر ســر آینده عراق پس از آزادی موصل، محور گفت و گوهای بارزانی با مک گورک را تشــکیل می داد. اما در این میان، آنچه بیش از هر چیز مورد توجه ناظران قرار گرفته، مواضع آشــکار و علنی اســت 
بارزانی درباره آینده موصل و کل عراق مطرح کرده و در آن، بر عدم پذیرش برنامه های دولت مرکزی تأکید کرده است. بر اساس بیانیه ای که دفتر ریاست اقلیم کردستان عراق منتشر کرده، بارزانی حضور در عملیات آزادسازی موصل 

را مشروط به این کرده که نیروهای پیشمرگه در مناطقی که آزاد می کنند، مانده و از آنها خارج نشوند.
بر اســاس این بیانیه، بارزانی در دیدار با مک گورک خواســتار مشــخص شــدن دقیق نقش کردها پس از آزادسازی موصل شــده و در این چارچوب، بر ضرورت حصول یک توافق کامل با آمریکا درباره جزئیات این نقش پس از شکست 
داعش در موصل تأکید کرده اســت. بارزانی همچنین تأکید کرده که نیروهای پیشــمرگه از مناطقی که کردنشــین هستند و توسط این نیروها آزاد می شوند، خارج نخواهند شد. افزون بر این، گزارش رسانه های محلی حاکی از آن است 

که بارزانی در جریان جلسه با مک گورک گفته، موصل پس از آزادسازی دیگر پذیرای نظم سابق نخواهد بود و »به منظور تأمین منافع مردم موصل«، باید تغییرات جدی و اساسی در این نظم ایجاد شود.

مایکل فلپس و پنجمین مدال طلایش

تجمع پس از کشته شدن امام مسجد 
کوئینز در نیویورک

کلیسای متروک در بلژیک

 زندان شلوغ و معروف 
فیلیپین

 نصرالله: اسرائیل 
به طور کامل در تیررس ماست

سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در سالگرد پیروزی 
لبنان در جنگ ۳۳ روزه گفته: »رژیم صهیونیستی در جنگ ژوئیه 
۲۰۰۶ در رسیدن به اهدافش شکست خورد. بی گمان، اسرائیل 
و آمریکا در این جنگ تجاوزکارانه شکست خوردند و تصمیم گیر 
این جنگ مانند جنگ کنونی یمن، آمریکا بود. ناکام گذاشــتن 
اهداف اسرائیل در این خصوص دستاورد عظیم و راهبردی بود«. 
وی در بخش دیگری از اظهارات خود گفته: »جنگ ژوئیه سال 
۲۰۰۶ ثابت کرد که اســرائیل سست تر از خانه عنکبوت است. 

تمام نقاط اسرائیل در تیررس موشک های حزب الله است«.

 اجرای »برگزیت« 
به تعویق افتاد

بریتانیا احتمالًا تا پایان ســال ۲۰۱۹ میــلادی از اتحادیه اروپا 
خارج خواهد شــد که علت اصلی آن عدم آمادگی وزارتخانه ها 
خواهد بود. پیش از این اعلام شده بود که بریتانیا تا اوایل سال 
۲۰۱۹ میلادی از اتحادیه اروپا خارج می شود. مردم بریتانیا در 
همه پرسی ژوئن به خروج این کشور از اتحادیه اروپا رأی دادند 
ولی ترزا می نخســت وزیر اعلام کرده است که ماده ۵۰ پیمان 
لیسبون را تا پایان امسال امضا نخواهد کرد. روند خروج بریتانیا 
از اتحادیه اروپا ۲ سال طول خواهد کشید. ترزا می گفته بریتانیا 
برای آماده شدن مذاکره با اتحادیه اروپا به زمان کافی نیاز دارد.

 سفر »بایدن« به ترکیه 
برای ترمیم روابط

کاخ ســفید اعلام کرد جو بایدن، معاون رئیس جمهور آمریکا، 
۲۴ اوت جاری )سوم شهریور( عازم ترکیه می شود. کاخ سفید با 
بیان این مطلب افزود، بایدن در این سفر با رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور و بینالی ییلدیریم، نخست وزیر ترکیه دیدار کرده و 
به بررسی مسائل مهم در روابط دو جانبه، مسائل مشترک به ویژه 
پرونده سوریه و جنگ علیه داعش خواهد پرداخت. این سفر در 
پی تنش بین دولت آمریکا و دولت ترکیه پس از کودتای نافرجام 
اخیــر صورت می گیرد. بایدن بالاترین مقام آمریکایی اســت، 

از زمان کودتای نافرجام در ۱۵ ژوئیه به ترکیه سفر می کند.

تلاش برای توقف قرارداد 
تسلیحاتی آمریکا و عربستان

یک ســناتور جمهوری خواه آمریکایی ضمن انتقاد از عملیات 
عربســتان در یمن، از تــلاش برای توقف فــروش تجهیزات 
نظامی به ریاض خبر داد. همزمان با ادامه نقض حقوق بشــر 
از سوی عربســتان با حمله به غیرنظامیان در یمن، »رند پال« 
ســناتور جمهوری خواه گفته در پی یافتــن راهی برای متوقف 
کردن فروش تسلیحات به ریاض به ارزش ۱.۱۵ میلیارد دلار 
اســت. پال گفته: »من با دو جناح سیاســی مجلس سنا برای 
مجبور ســاختن آن ها بــه رأی دادن به توقف فروش ســلاح  

رایزنی می کنم. 
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